21
[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »       07      2024    № 617.
          г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 09.11.2023 № 855 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чебаркульском городском округе»

В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов от 19.12.2022 № 626 «О бюджете Чебаркульского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядок  принятия решений о разработке муниципальных программ Чебаркульского городского округа, их формировании и реализации, утвержденного постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 18.06.2024 № 496, руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу «Развитие образования в Чебаркульском городском округе», утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 09.11.2023 № 855, внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Чебаркульском городском округе» (далее именуется - Программа) раздел «Показатели (индикаторы) Программы» дополнить пунктами следующего содержания:

	[bookmark: _Hlk173161900]Показатели (индикаторы) Программы
	- количество оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях (в единицах);
- количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту (в единицах).

1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Чебаркульском городском округе» (далее именуется - Программа) раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить пунктами следующего содержания

	[bookmark: _Hlk173161975]Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение количества оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях, до 145 единиц;
- увеличение количества объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту, до 1 единицы.

2

2

1.3. В таблице 1 раздела 4 «Система мероприятий и показатели (индикаторы) Программы»:
1.3.1. в пункте 6 по мероприятию 4.1 «Предоставление субсидии на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям – общеобразовательным организациям на проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях» добавить показатель (индикатор) «- количество оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях»;
1.3.2. пункт 8 дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:
	№ п/п
	Задача Программы
	Наименование мероприятия
	Показатели (индикаторы)
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) мероприятия

	8
	Создание современных безопасных условий обучения в муниципальных образовательных организациях
	5.6. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям – организациям, реализующим мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления, путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также проведения капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
	- количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту
	2025-2028 годы
	Управление образования администрации
Чебаркульского городского округа

1.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» направление 6 таблицы 2 дополнить пунктом 6.5.6. следующего содержания:
	[bookmark: _Hlk173162328]№ п/п
	Наименование программы, (подпрограммы), мероприятий программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Источники ресурсного обеспечения
	Объем финансирования, рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.5.6
	Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям – организациям, реализующим мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления, путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также проведения капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
	Управление образования администрации Чебаркульского городского округа
	441 07 07 46000L4940
	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	441 07 07 46000 L4940
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	441 07 07 46000 L4940
	муниципальный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

1.5. Раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации Программы с указанием показателей (индикаторов)» дополнить абзацами следующего содержания:

«- увеличение количества оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях, до 145 единиц;
- увеличение количества объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту, до 1 единицы»

1.6. В разделе 7 «Ожидаемые результаты реализации Программы с указанием показателей (индикаторов)» таблицу 3 дополнить пунктами следующего содержания:
	Наименование показателя реализации мероприятий Программы
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя на 2024 год
	Планируемое значение показателя на 2025 год
	Планируемое значение показателя на 2026 год
	Планируемое значение показателя на 2027 год
	Планируемое значение показателя на 2028 год

	2022 год факт
	2023 год прогноз

	количество оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях
	единиц
	53
	82
	99
	109
	124
	134
	145

	количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту
	единицы
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

планируемые значения следующих показателей изложить в новой редакции:
	Наименование показателя реализации мероприятий Программы
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя на 2024 год
	Планируемое значение показателя на 2025 год
	Планируемое значение показателя на 2026 год
	Планируемое значение показателя на 2027 год
	Планируемое значение показателя на 2028 год

	2022 год факт
	2023 год прогноз

	доля выполненных ремонтов в зданиях муниципальных организациях дополнительного образования в общем количестве зданий муниципальных организациях дополнительного образования, запланированных к проведению ремонта в текущем году
	процент
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	доля отремонтированных зданий муниципальных организаций дополнительного образования в общем количестве зданий муниципальных организаций дополнительного образования, требующих проведения ремонтов
	процент
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	доля выполненных ремонтов в зданиях муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей в общем количестве зданий муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей, запланированных к проведению ремонта в текущем году
	процент
	100
	100
	0
	100
	100
	100
	100

	доля отремонтированных зданий муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей в общем количестве заданий муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей, требующих проведения ремонтов
	процент
	30
	40
	40
	50
	60
	70
	70

	количество муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивших реализацию мероприятий по капитальному ремонту и оснащению средствами обучения и воспитания
	единицы
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2

2. Отделу защиты информации и информационных технологий (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.

Глава
Чебаркульского городского округа					        С.А. Виноградова
image1.jpeg